NO DIA 19 DE AGOSTO DE 2024, A PARTIR DAS 17H15

ITEM 1 - Projeto de Lei nº 130/2024, de autoria do Prefeito, que altera o anexo
III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a
abertura de crédito especial, no importe de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais),
objetivando utilizar os recursos das emendas nº (s) 30880013- Deputado Federal Eduardo
Bolsonaro (Portaria nº 3604 de 22/04/2024); 5041002 - Comissão da Saúde (Portaria nº 4422, de
18/06/2024) e 5041002 - Comissão da Saúde (Portaria nº 4683 de 02/07/2024).

[...]

Pareceres das Comissões Permanentes da Casa. 1º
Discussão e Votação.

ITEM 3 - Projeto de Lei nº 133/2024, de autoria do Prefeito, que altera o anexo
III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a
abertura de crédito especial no importe de R$ 2.984,06 (dois mil novecentos e oitenta e quatro
reais e seis centavos) para contabilização de despesas referentes ao auxílio funeral no âmbito do
Poder Legislativo, conforme art. 104 da Lei nº 2.680/91. Pareceres das Comissões
Permanentes da Casa. 1º Discussão e Votação.

ITEM 4 - Projeto de Lei nº 134/2024, de autoria do Prefeito, que altera o anexo
III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a
abertura de crédito especial no valor de R$ 972.000,00 (novecentos e setenta e dois mil reais),
objetivando a abertura de dotação com categoria econômica específica para a contabilização do
vale-alimentação (ensino fundamental), ante a inexistência no orçamento vigente. Pareceres das
Comissões Permanentes da Casa. 1º Discussão e Votação.